[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                                           Глава

          пу=лёх.                                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 17.07.2007 № 492                                                                                   17.07.2007 № 492
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О проведении общественного смотра –

конкурса по подготовке объектов живот-

новодства сельскохозяйственных пред-

приятий района к проведению зимовки

скота 2007-2008 гг

В целях своевременной подготовки животноводческих ферм и комплексов к предстоящей зимовке, обеспечения надлежащего санитарного и противопожарного состояния, выполнения требований по охране окружающей среды на объектах животноводства сельскохозяйственных предприятий района, создания необходимых условий для наращивания производства животноводческой продукции в зимне-стойловый период 2007-2008 гг. и оказания практической помощи руководителям, специалистам хозяйств, п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить с 23 июля по 23 августа 2007 года месячник среди сельскохозяйственных предприятий района по подготовке животноводческих ферм и комплексов к зимне-стойловому периоду 2007-2008 гг.

2. Утвердить список ответственных лиц по подготовке животноводческих объектов (приложение №1) и график смотра готовности животноводческих объектов (приложение №2) к зимовке скота 2007-2008 гг. в разрезе сельскохозяйственных предприятий района.

3. Создать комиссии по проведению общественного смотра-конкурса в следующем составе:

I комиссия

Председатель:

Мустаев В.Н.
-  зам. главы - начальник отдела сельского хозяйства администрации Чебоксарского района.

           Члены:

Афанасьев В.П.
- начальник государственного учреждения «Чебоксарская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);

Поликарпова Г.И.  -  зоотехник ОАО «Чувашское» по племенной работе по Чебоксарскому району (по согласованию);

Данилов Р.В.
- главный специалист – эколог управления экономики, муниципальных и имущественных отношений администрации района;

Ульянов А.В..
- ведущий специалист- инженер отдела сельского хозяйства  администрации района;

Орлов В.М.
- главный специалист - начальник штаба по делам ГО и ЧС администрации района;

Матвеев В.И.
- начальник отделения государственного пожарного надзора Чебоксарского района (по согласованию).

II комиссия

Председатель:

Мясникова С.Н.          -  заместитель начальника – главный зоотехник отдела сельского хозяйства  администрации района.

          Члены:

Андреев Ю.Н.
- главный специалист территориального отделения территориального управления федеральной службы «Роспотребнадзора» по Чувашской Республике в городе Новочебоксарск (по согласованию);

Пешков В.В.
- заместитель начальника муниципального учреждения «Управление экологической безопасности Чебоксарского района» (по согласованию);

Иванова В.Т.
- ответственный секретарь республиканского государственного учреждения «Редакция Чебоксарской районной газеты «Таван ен»  (по согласованию);
Михайлов В.С.
- начальник государственной инспекции -  главный государственный инженер – инспектор Гостехнадзора Чебоксарского района управления Гостехнадзора Чувашской Республики (по согласованию);

Борисов Е.В.
- старший инспектор отделения государственного пожарного надзора Чебоксарского района (по согласованию);

Самсонов Р.П.
- старший специалист 1 разряда отдела социальной защиты населения Чебоксарского района Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию).

4. Для подведения итогов смотра-конкурса по подготовке животноводческих объектов к предстоящей зимовке в сентябре месяце провести семинар-совещание совместно с руководителями сельскохозяйственных предприятий на территории хозяйства – победителя конкурса. Победителей смотра-конкурса отметить ценными подарками на профессиональном празднике работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.

5. Ведущему специалисту отдела информатизации и компьютеризации администрации района Степановой Н.Н. организовать освещение о ходе подготовки к зимовке и общественного смотра-конкурса через районные средства массовой информации.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на зам. главы - начальника отдела сельского хозяйства  администрации района Мустаева В.Н.

Глава администрации

       А.П. Князев
Приложение № 2 к постановлению главы администрации Чебоксарского района  от 17.07.2007 № 492
График

проведения смотра готовности животноводческих объектов

к зимовке скота 2007-2008 гг. в разрезе сельскохозяйственных

 предприятий Чебоксарского района

	№
	Наименование с/х предприятий
	Дата проведения
	Примечание

	                 I комиссия

	1.
	ОАО «Чебоксарский бройлер»
	24.08.2007 г.

	2.
	ОАО «Чувашский бройлер»
	24.08.2007 г.

	3.
	ФГУП учхоз «Приволжское»
	27.08.2007 г.

	4.
	СХПК - колхоз им. Куйбышева
	27.08.2007 г.

	5.
	СХПК «Атал»
	28.08.2007 г.

	6.
	СХПК - колхоз им. Ленина
	29.08.2007 г.

	7.
	Колхоз им. Свердлова
	29.08.2007 г.

	8.
	СХПК «Туруновский»
	30.08.2007 г.

	9.
	СХПК «Слава»
	30.08.2007 г.

	                    II  комиссия

	1.
	ГУП «Гвардеец»
	24.08.2007 г.

	2.
	СХПК им. Кадыкова
	             24.08.2007 г.

	3.
	Иш.филиал «Букет Чувашии»
	27.08.2007 г.

	4.
	ОАО «Чурачикское»
	27.08.2007 г.

	5.
	СХК «Атлашевский»
	28.08.2007 г.

	6.
	ГУП «Дружба»
	29.08.2007 г.

	7.
	ООО «Чебоксарская ПФ»
	29.08.2007 г.

	8.
	СХПК «Искра»
	30.08.2007 г.

	9.
	ЗАО «Прогресс»
	30.08.2007 г.

                                                                                  Приложение №1 к постановлению

главы администрации Чебоксарского района

от 17.07.2007 № 492
Список

ответственных лиц по подготовке животноводческих объектов к зимовке скота 2007-2008 гг. в разрезе сельскохозяйственных предприятий Чебоксарского района.

	№
	Наименование сельскохозяйственных  предприятий
	Ф.И.О. ответственных лиц

	1.
	ЗАО «Прогресс»
	Ульянов А.В.

	2.
	СХПК «Искра»
	Орлов В.М.

	3.
	СХПК «Атал»
	Мясникова С.Н.

	4.
	ГУП «Дружба»
	Самсонов Р.П.

	5.
	СХПК – колхоз им. Куйбышева
	Данилов Р.В.

	6.
	ОАО «Чебоксарский бройлер»
	Матвеев В.И.

	7.
	СХК «Атлашевский»
	Мустаев В.Н.

	8.
	ООО «Чебоксарская ПФ»
	Андреев Ю.Н.

	9.
	СХПК «Туруновский»
	Михайлов В.С.

	10.
	СХПК «Слава»
	Мустаев В.Н.

	11.
	ФГУП УОХ «Приволжское»
	Михайлов В.И.

	12.
	ОАО «Чувашский бройлер»
	Иванова С.В.

	13.
	Ишлейский филиал ООО «АФ «БЧ»
	Пешков В.В.

	14.
	ОАО «Чурачикское»
	Смирнов А.И.

	15.
	СХПК им. Кадыкова
	Мясникова С.Н.

	16.
	ОАО «Гвардеец»
	Сидоров В.М.

	17.
	СХПК – колхоз им. Ленина
	Поликарпова Г.И.

	18.
	Колхоз имени Свердлова
	Афанасьев В.П.